令和２年 10 月１日

保護者の皆様

横浜市立中川西小学校

校 長  村 越  直 之

第 31 回 なかよし運動会 2020 のご案内
日頃より本校の教育活動にご理解、お力添えをいただき、心よりお礼申しあげます。

さて、既に学校だより等でお知らせしていますが、次の日程で、なかよし運動会 2020 を開催いたしま

す。つきましては、子どもたちが演技や競技に励んでいる姿にご声援をいただきたく、ご案内申し上げま

す。

1 日時 令和２年 10 月 17 日(土)  雨天の場合：19日（月）まで順延

第一部(１･３･５年生)：８時 30 分～10時 30 分

  児童登校：８時 00分～８時 15分 保護者開場：８時 15分

第二部(２･４･６年生)：11 時 00分～13 時 00 分

  児童登校：10時 15分～10時 30分 保護者開場：10時 45分

2 場所 横浜市立中川西小学校 グラウンド

3 プログラム(予定)

No 種別 第一部（１･３･５年生） 種目 学年

開会式 ８:30

1 特別 全校体操 全

2 個人 徒競走  ３年 中西の刃 ～全集中 走の呼吸 五十の型～ ３

3 団体 学年演技 １年 あいうえいえいおー！ １

4 個人 徒競走  ５年 50ｍ走 ～走(はー)えーごんごん～ ５

5 団体 学年演技 ３年 中西の刃 ～全集中 縄の呼吸 三年の型～ ３

6 個人 徒競走  １年 ゴールめざして！ １

7 団体 学年演技 ５年 中西エイサー ～うちなーぬ風(かじ)にのって～ ５

閉会式 10:30

No 種別 第二部（２･４･６年生） 種目 学年

開会式 11:00

1 特別 全校体操 全

2 個人 徒競走  ４年 Takenoko Dash ４

3 団体 学年演技 ２年 ☆ほしとゆめのせかいへ☆ ２

4 個人 徒競走  ６年 Last Run ６

5 団体 学年演技 ４年 Flag of Happiness ４

6 個人 徒競走  ２年 スター☆ダッシュ！ ２

7 団体 学年演技 ６年 魂(Soul)＆舞(Bu)姿(Shi) ６

閉会式 13:00

4 持ち物

健康観察表、水筒、汗拭きタオル、お手製敷物（別紙参照）

持ち物が入るカバン（手提げ袋やリュックサック等）

5 服装

 体育着で参加となります。競技の直前にマスクを外しますので、マスクを入れられるポケットの

着いた体育着での参加をお願いします。

 また、登下校も体育着でおこないます。不審者対策として、体育着の名前が見えないよう、上着を

一枚羽織るなどの対策をお願いします。

6 雨天時の実施判断

実施の場合は、7:00にグラウンドのポールに旗が揚がります。

延期や開始時刻が変更になる場合は、6:30にメール配信で連絡をいたします。

※ 20 日(火)以降については、運動会を中止し学年演技発表会を順延にて午前中に実施する予定で

す。１･２校時（１･３･５年生） ３･４校時（２･４･６年生）

7 なかよし運動会 2020 参加についてのお願い

(1) 今年度は、新型コロナウイルス感染症対策として、児童一人につき保護者一名の参観をお願い

いたします。お子さまが、運動会で活躍する姿を、全ての保護者の皆様に参観していただきたい

ところではありますが、感染症対策へのご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。なお、途

中で参観者を交代しても構いません。

(2) 校庭に水飲み場が少ないため、水筒（お茶・水・スポーツドリンク）の準備をお願いします。応

援席の安全管理はＰＴＡにパトロールをお願いしてありますが、保護者の皆様のご協力もよろ

しくお願いいたします。なお、演技・競技中に児童席に入り、水筒を補給することはできません。

(3) 今年度は、立見での参観となります。例年のような、レジャーシートなどでの場所取りはご遠慮

ください。第一部は８時 15分、第二部は 10時 45分開門になります。

(4) トイレは、体育館玄関から２階(１年教室前トイレ)をご利用ください。

※体育館前のトイレは児童が利用します。

(5) カメラ・ビデオ等での撮影は見学席からとなります。競技の妨げにならないようにご協力くだ

さい。なお、画像・映像データについては個人情報となりますので扱いに十分ご注意ください。

また、徒競走のゴール付近での撮影は、特に混みあいます。競技をおこなっている学年の保護者

の皆様を優先していただくとともに、自身のお子様のレースが終わり次第、場所を空けていた

だくようお願いいたします。

(6) 敷地内は全面禁煙・禁酒となります。また、敷地外であっても学校周辺での喫煙・飲酒はご遠慮

ください。

(7) 安全・防犯対策のためネームプレートの着用をお願いいたします。

(8) 運動会当日は、駐車場・駐輪場はありません。車や自転車での来校は、ご遠慮ください。

17日(土) 18日(日) 19日(月)

17日(土) 運動会実施 休日 振替休日

18日(日) 雨天延期(休日) 運動会実施 振替休日

19日(月) 雨天延期(休日) 雨天延期(休日)
晴天時：運動会実施

雨天時：午前授業(給食なし)

ス
タ
ー
ト

ゴ
ー
ル

3
年

4
年

1
年

2
年

本
部

救
護
・
放
送

朝
礼
台

遊
具

立
入
禁
止

保
護
者
席

保
護
者
席

保
護
者
席

保
護
者
席

保 護 者 席

運動会練習の公開のお知らせとお願い

運動会は子どもたちにとっては練習の成果を見てもらえる場であり、また、保護者の皆様に

とってはお子様の成長を感じる貴重な機会でもあります。このような状況下ですが、「最後の運

動会での姿を家族に見てほしい。」との声が６年生の児童からあり、学年で話合いをした上で代表児

童が校長に相談をしました。それを受け、学校として、何とかその思いに応えられないかと検討し、

少しでも多くの方にお子様のがんばる姿を見ていただけるよう、運動会の練習を公開することに

しました。子どもたちとの話し合いを経ての変更になったため、直前のご連絡になってしまい、

申し訳ございません。

昨日配付した学年だよりではお知らせできませんでしたが、日時は以下の通りです。

１ 公開日時  １０月１５日（木）

１年  ８：４５ ～  ９：２０ （１校時）

２年 ９：３５ ～ １０：１０ （２校時）

３年 １０：４０ ～ １１：１５ （３校時）

４年  １１：３０ ～ １２：０５ （４校時）

５年  １３：４０ ～ １４：１５ （５校時）

６年  １４：２５ ～ １５：００ （６校時）

２ 場所 晴天時：校庭 参観は運動会当日と同じ場所からとなります。

雨天時：体育館 参観は体育館内のギャラリーからとなります。

３ お願い

□ 各家庭の人数制限はありません。

□ 参観される方は来校前に必ず検温をしてください。発熱、味覚、嗅覚の異常や倦怠感等

明らかな体調不良がある場合は来校をご遠慮ください。

□ 参観中は、周りの方との間隔をできるだけ２ｍ（最低１m）空けてください。

□ 密接を避けるため、近距離での会話、大声での応援はご遠慮ください。

□ 次の学年の保護者との入れ替えの際は、速やかなご移動をお願いします。

□ 来校の際は、万一陽性者が出た際の追跡ができるように、名簿にご記名いただきます。

□ 撮影をしても構いませんが、他のお子様も映ってしまうため、個人情報の扱いには十分

注意してください。

	案内状(保護者)
	会場図(保護者用)
	運動会練習の参観のお知らせ